
2023年 7月13日 

公益社団法人福岡県社会福祉士会 

 会員の皆様へ 
 

令和5年 7月豪雨被災地支援のための義援金募集のご案内 

 

 

公益社団法人福岡県社会福祉士会  

代表理事 髙田 裕矢     

 

このたび、北部九州地方を襲った豪雨は、佐賀県、大分県、そして福岡県に甚大な被害を及

ぼしました。豪雨で被災された皆様に心よりお見舞いを申し上げます。また、無念の中で犠牲

になられた方々のご冥福をお祈りし、ご遺族の方々に謹んでお悔やみを申し上げます。 

さて本会では、関係機関からの情報収集に努めるとともに、福岡県とも連携しできるかぎり

被災者への支援をして参りたいと考えております。復旧・復興するにはその支援に多くの時間

と労力が必要と思われます。 
そこで、まず本会としては、義援金募集に取り組み、被災者のみなさまへの一助になればと

考えます。会員の皆様におかれましては、義援金へのご協力をお願い申し上げます。 
 

 

１ 義援金口座 

 
 

 

 

 

 

 

２ 募集期間  

      当面、２０２３年１１月末まで 

 

３ 義援金の届け先 

福岡県共同募金会に全額寄付する予定です。その他、理事会で協議して決定します。 

 

【注】福岡県共同募金会へ寄付を行った場合、個人の方は、所得税の控除（「所得控除」又は「税額控除」

のどちらかを選択）及び個人住民税の「税額控除」を受けることができます。福岡県共同募金会の

領収書をご希望の方は、本会事務局へご一報下さい。 

 
以上 

銀 行  福岡銀行 

支店名  博多駅前支店（店番２３１） 

口 座  普通預金 ３１６９７９５ 

名 義  シヤ）フクオカケンシヤカイフクシシカイ 


